PAGE
2

 АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции при Администрации Артемовского городского округа

11.03.2014                                                                                                    г. Артемовский

________________________________________________________________________
Председательствует – Позняк Т.А. - глава Администрации Артемовского городского округа

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Присутствуют:
Кузнецова О.Б.- глава Артемовского городского округа,
Иванов А.С. – первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа;

Миронов А.И. - заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству,

Суворова М.Л. - заведующий организационным отделом Администрации Артемовского городского округа,

Курьина Е.А. - председатель Счетной палаты Артемовского городского округа,

Бабкина И.Г. - председатель ГК профсоюза работников образования и науки,
Федорченко В.М. - директор Артемовского фонда поддержки малого предпринимательства,
Юрьев В.В. - председатель ТОМС поселка Буланаш,

Бачурина О.Г. – и.о.начальника Финансового управления администрации Артемовского городского округа,
Нигматзянова О.А. – и.о.председателя Артемовского городского суда,
Юсупова В.А. – председатель КУМИ Артемовского городского округа
Приглашены: Перьков Сергей Рудольфович – специалист по безопасности межрайонной ИФНС России №23 по Свердловской области,
Мезенцев А.А. – оперуполномоченный группы экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по Артемовскому району,
Маркина Л.В. – заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа
Отсутствуют:
Самочернов А.В. - председатель ТОМС села Покровское (отпуск),

Вакорин А.С. - депутат Думы Артемовского городского округа (без уважительной причины),

Скутина Н.Ю. – заместитель начальника межрайонной ИФНС России №23 по Свердловской области (отпуск),

Хабибуллин Б.Ф. - начальник Линейного отдела внутренних дел на станции Егоршино (совещание при начальнике ЛО МВД России на ст.Екатеринбург-Пассажирский),
Осипов А.Б. - оперуполномоченный, майор полиции межрайонного отдела №5 УЭБ и ПК ГУ МВД России по Свердловской области (болезнь),
Денисламов М.В. - начальник отдела УФСБ по Свердловской области в городе Артемовский (без уважительной причины),

Черемных Н.А. - руководитель отдела № 35 УФК по Свердловской области (совещание в г.Екатеринбурге),
Шевелев И.С. - старший группы экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по Артемовскому району (отпуск)
Повестка дня:

1. О выполнении Плана работы Артемовского городского округа по противодействию коррупции на 2013 год и результатах выполнения плана мероприятий Программы противодействия коррупции в Артемовском городском округе на 2013-2016 годы

Докладывает – первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа Иванов Александр Сергеевич

2. О Плане работы Артемовского городского округа по противодействию коррупции на 2014 год

Докладывает – первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа Иванов Александр Сергеевич

3. Об осуществлении  муниципального земельного контроля за 2013 год

Докладывает – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа Юсупова Валентина Александровна

4. О результатах проверок, проведенных Финансовым управлением администрации в 2013 году

Докладывает – и.о. начальника Финансового управления администрации Артемовского городского округа Бачурина Ольга Геннадьевна
5. О результатах правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по устранению причин выявленных нарушений

Докладывает – заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа Маркина Людмила Владимировна
По первому вопросу: О выполнении Плана работы Артемовского городского округа по противодействию коррупции на 2013 год и результатах выполнения плана мероприятий Программы противодействия коррупции в Артемовском городском округе на 2013-2016 годы
Слушали: Иванова А.С., первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа (информация прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Позняк Т.А.
РЕШИЛИ:

1. Информацию «О выполнении Плана работы Артемовского городского округа по противодействию коррупции на 2013 год и результатах выполнения плана мероприятий Программы противодействия коррупции в Артемовском городском округе на 2013-2016 годы» принять к сведению. Проголосовали единогласно.
2. Членам Совета по противодействию коррупции:

2.1. принять меры по исполнению Плана мероприятий Программы противодействия коррупции в Артемовском городском округе на 2013-2016 годы в 2014 году;
2.2. Курьиной Е.А., председателю Счетной палаты Артемовского городского округа, представить отчет по исполнению Плана мероприятий Программы противодействия коррупции в Артемовском городском округе за 2013 год в части исполнения пунктов 1.4., 1.6., 2.2., 3.2.
3. Начальнику  межрайонной ИФНС России №23 по Свердловской области Глотову С.А., начальнику отдела № 35 УФК по Свердловской области Черемных Н.А., и.о. председателя Артемовского городского суда Нигматзяновой О.А., начальнику отдела УФСБ по Свердловской области в городе Артемовский Денисламову М.В., начальнику Линейного отдела внутренних дел на станции Егоршино Хабибуллину Б.Ф., начальнику ОМВД России по Артемовскому району Чекасину Д.В., начальнику ТОИОГВ СО УСП по Артемовскому району Темченкову С.Б., начальнику Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области Бурнашевой Н.В., начальнику Артемовского районного отдела судебных приставов УФССП по Свердловской области Энгельс Е.В. представлять информацию о выполнению мероприятий по противодействию коррупции (перечень мероприятий прилагается) за 6 месяцев и за год. Срок – до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, постоянно.
4. Суворовой М.Л., секретарю Совета по противодействию коррупции, подготовить письма отсутствующим членам Совета по противодействию коррупции об обязательности явки на заседания Совета и соблюдения Положения о Совете по противодействию коррупции при Администрации Артемовского городского округа, утвержденного постановлением Администрации Артемовского городского округа от 18.04.2013 №543-ПА. Срок – 18.03.2014.
По второму вопросу: О Плане работы Артемовского городского округа по противодействию коррупции на 2014 год
Слушали: Иванова А.С., первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа (информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Курьина Е.А. – отчет о работе Счетной палаты представляется в феврале, а отчет об исполнении Плана по противодействию коррупции за 2014 год нужно представить до 20 декабря?
РЕШИЛИ:
1. Информацию «О Плане работы Артемовского городского округа по противодействию коррупции на 2014 год» принять к сведению. Проголосовали единогласно.
2. Исполнителям Плана работы Артемовского городского округа по противодействию коррупции на 2014 год своевременно исполнять мероприятия и представлять отчеты об исполнении ежеквартально.
3. На следующем заседании Совета заслушать ОМВД России по Артемовскому району - исполнителя плана работы Артемовского городского округа по противодействию коррупции на 2013 год об исполнении мероприятий плана (пункты 8, 10, 15, 21).

4. Курьиной Е.А., председателю Счетной палаты Артемовского городского округа, представить отчет по исполнению Плана работы Артемовского городского округа по противодействию коррупции за 2013 год в части исполнения пунктов 22.1., 30.

5. Докладчикам готовить проекты протокольных решений заблаговременно и представлять секретарю Совета накануне заседания Совета (за 5 дней) для включения в протокол заседания Совета.
6. Нигматзяновой О.А.,  и.о. председателя Артемовского городского суда, представить информацию о рассмотрении и возбуждении уголовных дел коррупционной направленности за 2013 год и текущий период 2014 года и сведения о рассмотрении судом гражданских дел в порядке главы 24,25  ГПК РФ за этот же период.
Включить вопрос в повестку на следующее заседание Совета (май 2014 года).
По третьему вопросу: Об осуществлении  муниципального земельного контроля за 2013 год
Слушали: Юсупову В.А., председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа
РЕШИЛИ:
1. Информацию «Об осуществлении  муниципального земельного контроля за 2013 год» принять к сведению. Проголосовали единогласно.
По четвертому вопросу: О результатах проверок, проведенных Финансовым управлением администрации в 2013 году
Слушали: Бачурину О. Г., и.о. начальника Финансового управления администрации Артемовского городского округа (информация прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Позняк Т.А. – предлагаю предупредить руководителей ГРБС об обязанности проведения регулярного внутреннего финансового контроля в отношении подведомственных бюджетополучателей
РЕШИЛИ:
1. Информацию «О результатах проверок, проведенных Финансовым управлением администрации в 2013 году» принять к сведению. Проголосовали единогласно.
2. Бачуриной О.Г., и.о. начальника Финансового управления администрации Артемовского городского округа,

2.1. представить главе Администрации предложение о заслушивании на заседании Совета в мае руководителей МУ, учредителей МУ, несвоевременно устранивших нарушения и замечания, выявленных в результате проведенных проверок их финансово-хозяйственной деятельности. Срок – 21.04.2014;
2.2. подготовить письма руководителям ГРБС о выполнении обязанности проведения регулярного внутреннего финансового контроля в отношении подведомственных бюджетополучателей.
По пятому вопросу: О результатах правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по устранению причин выявленных нарушений

Слушали: Маркину Л.В., заведующего юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа (информация прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Информацию «О результатах правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по устранению причин выявленных нарушений» принять к сведению. Проголосовали единогласно.
Председатель                                                                                            Т. А. Позняк
Протокол вела                                                                                           М.Л. Суворова